



# **ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в некоторые законодательные акты Ивановской области**

Принят Ивановской областной Думой 26 июня 2025 года

Настоящий Закон принят в соответствии с федеральными законами от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» в целях приведения законов Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством.

### **Статья 1.**

Внести в статью 6 Закона Ивановской области от 09.01.2007 № 20-ОЗ «О гарантиях Губернатора Ивановской области, лиц, замещающих должность Губернатора Ивановской области, и лиц, являвшихся депутатами законодательного (представительного) органа государственной власти Ивановской области» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «3, 4, 7, 8, 9» заменить цифрами «3, 4, 7, 8, 9, 10», слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»))» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О занятости населения в Российской Федерации»))»;

2) в пункте 2 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации», слова «пунктами 6 и 8» заменить словами «пунктами 6, 8, 9.1»;

3) в пункте 7 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации».

### **Статья 2.**

Внести в статью 17 Закона Ивановской области от 08.12.2010 № 140-ОЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Ивановской области» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в части 2 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»))» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О занятости населения в Российской Федерации»))»;

2) в части 6 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации».

### **Статья 3.**

Внести в статью 6 Закона Ивановской области от 22.12.2010 № 151-ОЗ «О гарантиях лиц, замещающих (замещавших) отдельные государственные должности Ивановской области» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в части 1 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»))» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О занятости населения в Российской Федерации»))»;

2) в абзаце четвертом части 2 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации»;

3) в части 4 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации».

### **Статья 4.**

Внести в статью 15 Закона Ивановской области от 24.06.2013 № 47-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Ивановской области» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в части 2 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»))» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О занятости населения в Российской Федерации»))»;

2) в части 7 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации».

**Статья 5.**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Ивановской области**

г. Иваново  
30 июня 2025 г.

№ 37-ОЗ



**С.С. Воскресенский**